
Země vycházejícího slunce, přednáška Cyrila Novotného o jeho putování po Japonsku. 

V ranním vysílání Studia 6 na České televizi proběhl propagační šot na ,,Týdny geografie“, kde součástí 

ilustračních záběrů byly použity záběry z natáčení v naší škole Českou televizí. 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/216411010101121/video/505595 

V rámci tohoto Týdne geografie proběhla přednáška Cyrila Novotného o jeho putování po Japonsku. 

Seznámil spolužáky s jeho netradičním pohledem na zemi vycházejícího slunce. 

 

A o své postřehy z přednášky se s námi podělila Tereza Liczmanová. 

Japonsko očima Středoevropana 

Ve středu jsme měli skvělou příležitost poznat kus světa očima Cyrila Novotného, který v létě strávil dva týdny 

v Japonsku. Když se řekne Japonsko, zcela jistě si představíte mile se tvářící Japonce, dech beroucí východy 

slunce a vždy perfektně upravené tradiční zahrádky. Ale Cyril nám ukázal, jak moc jsme byli na 

omylu.  Zahrady nikde. Rozdíl mezi Šikanzenem a Pendolinem? Možná tak v ceně, místě na nohy, ale rozhodně 

ne v rychlosti. A ne Japonci, nýbrž turisté v kimonech. Pokud nemáte rádi zkvašené fazole nebo rýži, asi to 

pro vás nebude zrovna vysněná dovolená. Já osobně bych cestu do země vycházejícího slunce odložila alespoň 

do té doby, než budou postele přizpůsobeny i pro Evropany, kteří jsou vyšší než žáci deváté třídy.  

                                                                                                                                      

 

                                                                                               Za předmětovou komisi zeměpisu Pavel Kváš 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096902795-studio-6/216411010101121/video/505595

